
GEMEENTERAAD 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN

zitting van 2 juli 2019

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter
Marc Vanden Bussche, burgemeester
Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Lander Van Hove, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan 
Vancayseele, schepenen
Luc Deltombe, Frédéric Devos, Greta Delie, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Alain 
De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Nicole Willaert, 
raadsleden
Joeri Stekelorum, algemeen directeur

GOEDKEURING DEONTOLOGISCHE CODE MEDEWERKERS LOKAAL BESTUUR KOKSIJDE

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, artikel 193;

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad 20 januari 2010 waarbij de deontologische code voor gemeentepersoneel 
werd vastgesteld;

Overwegende de gemeenteraad en de raad voor maatschappelijk welzijn een gezamenlijke deontologische code dienen 
op te stellen voor de gemeente en het OCMW medewerkers;

Overwegende deze code het sluitstuk van het gemeenschappelijk personeelsbeleid vaststelt;

Overwegende de deontologische code de rechten en verplichtingen opnemen overeenkomstig het 
organisatiebeheersingssysteem vermeld in artikel 217 en 220 van het decreet lokaal bestuur;

Overwegende het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en de gewijzigde wetgeving;

Schepen Decorte meldt dat er nu één deontologische code is voor gemeente en OCMW;

Raadslid Van Herck meldt dat er hier goed werk is geleverd met duidelijke teksten;

Raadslid Loones stelt dat er goede reacties komen vanuit het personeel;

BESLUIT: Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Art. 1: De deontologische code voor het gemeentepersoneel wordt goedgekeurd.

Art. 2: Afschrift van deze beslissing wordt overgemaakt aan de secretarie en de dienst Personeel en HR.

Namens de leden van de gemeenteraad

(get.) Joeri Stekelorum,
algemeen directeur

(get.) Charlotte Castelein,
voorzitter

VOOR EENSLUIDEND UITTREKSEL

Koksijde, 5 juli 2019

Joeri Stekelorum,
algemeen directeur


